
综合2024年2月9日 星期五 责任编辑：傅停停 美编：于腾龙 3版

近年来，清江浦区以新时代产业工人

队伍建设改革为动力，结合全区主导产业

发展布局，创新打造专业化、系统化、标准

化的产业工人技能形成体系，通过拓展激

励推动、名师带动、环境驱动“三条路径”，

为产业工人成长成才铺路搭桥，为地方高

质量跨越发展聚能蓄势。

政策扶持增动力。该区用好用足“人

才十二条”，引导企业加强人才培育，设立

技术中心，帮助企业搭建人才集聚平台，

累计兑现职称奖励、进修补贴、项目补助

等各类补贴800万元。在该区引导和帮

助下，江苏天士力帝益药业有限公司获批

国家级企业技术中心，成功申报省重点研

发、政策引导2个科技计划项目，一名工

程师获评全市有突出贡献的中青年专

家。江苏天成建设集团党员先锋队带领

一线生产技术人员，取得市级QC小组成

果17项、省级QC小组成果4项。截至目

前，全区已成功发掘高技能人才1119人，

成功申报省级工程技术研究中心10家、

市级工程技术研究中心56家，成功举办

“红链强企·赋能发展”2023年生物医药

产业链物流服务融通交流会，打造“产业

链+N”模式，促进产业链企业及关联企业

加强沟通合作，整合人才资源，赋能促进

发展。

名师带动挖潜力。该区注重发挥骨

干人才的“传帮带”作用，大力开展劳模

（工匠）创新工作室创建活动，在全区成立

了由7家单位参与的劳模（工匠）创新工

作室联盟；注重发挥名师骨干的示范作

用，实施“劳模工匠助企行”行动，为企业

解决生产和技术难题献智出力；主办清江

浦区“劳模工匠助企行”工程建设领域技

术骨干、技能人才业务提升专题培训交流

会，为产业链企业发展增添技能人才后

劲。江苏科圣智能装备股份有限公司积

极搭建以劳模工作室为引领的设计创新

成果转化服务平台，促进设计成果快速转

化，主营产品有机硅流化床反应器国内市

场占有率达60%。江苏井神盐化股份有

限公司第二分公司张红光劳模工作室平

均每年完成各类创新20余项，部分创新

成果达到了行业领先水平，淮安工匠学院

清江浦分院在该公司挂牌。张红光个人

先后荣获“江苏省劳动模范”“江苏工匠”

等荣誉称号，参加了江苏省第二届产学研

大会。在临港新城项目建设工地，黄码港

益海嘉里专用泊位举行了“攀高比强 跨

越赶超”临港新城项目建设劳动竞赛暨

“我身边的劳模（工匠）”进工地主题宣讲

活动。活动现场宣读竞赛倡议书、举行

“工人先锋号”授牌仪式，开展送阅读进工

地活动和慰问活动，劳模代表结合自身成

长经历为产业工人传技授课。

优化环境激活力。该区完善高技能

人才与专业技术人才职业贯通机制，为57

名市级劳模和五一劳动奖章获得者转评

高级技能人才；推广企业人才评价制度，

1821名职工参加等级评定，增强创新创

造的内驱动力。区工商联引导民营企业

家发挥主体作用，鼓励企业探索“工学赛

培”一体化人才培养模式，激发职工创新

创造活力。江苏天士力帝益药业有限公

司围绕技术攻关、岗位操作、技能大赛、一

线管理等开展“合理化建议”“全员成本节

约”等活动，以小改小革、微创新等形式激

励员工参与创新创造。该区还实施职工

学历提升“求学圆梦行动”，引导广大产业

工人争当学习型、知识型、技能型职工。

（卢克余 杨忠）

近期，农行淮安分行联合当地人民银
行走进淮安华信Mall开展反诈及人行支
付系统专题宣传活动，通过发放宣传折页、
讲解案例、互动问答等方式，向社会公众普
及反诈及支付结算安全等金融知识，增强
广大群众识骗防骗的意识和能力，切实守
护好群众的“钱袋子”。 （卢祖和）

农行淮安分行
宣传反诈等金融知识

涟水县大东学校一直注重学生的全面发展，关心关

爱每一位学生的成长。为了更好地了解学生的学习、生

活情况，提供更贴心的教育服务，近期，该校教师们利用

寒假时间，在春节前开展了学生全员大走访活动。

走访过程中，教师们与学生进行了面对面的交谈，

了解他们的学习、生活和家庭情况。教师们鼓励学生积

极表达自己的意见和建议，听取了他们对学校教育和管

理的看法。此次大走访活动取得了积极成效。学生们

纷纷表达对学校的感激，认为学校的关心使他们感到温

暖和安心。家长们也积极提出了对学校教育的一些建

议。

据了解，该校充分重视学生及家长们的意见和建

议，将结合学校实际情况，进一步改进教育教学工作，提

供更全面、个性化的教育服务，促进学生全面成长。

（金德志 周绍云）

涟水县大东学校

开展学生全员大走访活动

为进一步提升成员的理论素养、专业技能和教育教

学能力，充分发挥名师的引领、带动作用，近日，涟水县

音乐名师工作室在涟水县第四中学举行音乐教师读书

分享会。

分享会上，老师们畅所欲言、分享心得，妙语连珠，

内容精彩纷呈。分享会结束后，涟水县教师发展中心尤

卉卉老师给大家带来了一堂声乐教学展示课。课堂上，

大家听到更多的是对学生的鼓励、肯定、赞许。经过课

堂上的学习，学生们轻松地唱出了高音。这堂课激发了

学生们学习声乐的兴趣。

读书分享会的举行，夯实了该工作室教师的专业基

础，提升了教师们的课程实施能力，激发了教师们自主

互助式学习的兴趣。 （郑海军）

涟水县音乐名师工作室

举行读书分享会

近日，涟水县消防救援大队开展地下空间灭火救援

实战演练，通过演练微型消防站“灭早灭小”、建筑消防

设施测试、内攻灭火、疏散救人等科目，有效提升队伍灭

火救援实战能力。 （韩政）

为进一步做好春节期间现金供应工作，提升群众的

满意度和获得感，近期，交通银行淮安分行开展了“迎新

年 换新钱”现金服务周活动。

为满足春节期间淮安市民的新钞使用需求，该行各

网点根据网点位置及客户预约情况，备足各种面额的新

钞，设置现金兑换专用窗口，消除市民兑换新钱、零钱排

长队的烦恼。

该行开展了现金上门服务专项活动，组织工作人员

深入沿街商铺和社区，把“迎新年 换新钱”活动及人民

币知识送到广大市民“家门口”，为有需求的商户提供新

钞调剂服务，协调各商家在收银位置张贴“欢迎使用现

金收付”标识，并组织商户签订不拒收人民币现金承诺

书。

该行积极开展人民币知识宣传，现场讲解人民币防

伪常识，普及爱护人民币知识，宣传整治拒收现金政策，

引导客户遇到拒收现金行为时及时举报，维护现金流通

秩序。

交通银行淮安分行将持续做好春节期间新钞供应及

现金服务保障工作，营造良好的现金流通环境，积极践行

“金融为民”理念，为市民提供更贴心的服务。 （交行宣）

交通银行淮安分行

开展“迎新年 换新钱”
现金服务周活动

涟水县消防救援大队

开展灭火救援实战演练

清江浦区拓展“三条路径”
为产业工人成长成才铺就“星光大道”

淮安市主副食品民生价格公示表
汇总单位：淮安市价格监测中心 汇总时间：2024年2月8日 单位：元/桶、元/500克

商品名称

一级袋装苏北大米
一级袋装东北大米
5升桶装玉米油
5升桶装调和油

猪后腿肉
猪肋排
牛腱子肉
带骨羊肉
鸡场蛋
草鸡蛋
鲫鱼
草鱼
鲈鱼
大白菜
青菜
黄瓜
白萝卜
茄子
西红柿
土豆
胡萝卜
青椒
圆白菜
花菜
冬瓜
西蓝花
生菜
毛豆
蒜头
生姜

说明：1、本表价格信息为相应超市或集贸市场采价当日上午零售价格，其中苏果为淮海东路店，大润发为公园店。
2、本表公布的主副食品价格属市场调节价范畴，只反映价格水平，仅供参考，不作为法定或政策性的定价依据。
3、各超市、集市蔬菜价格由于品种、等级、新鲜程度等因素，可能有较大差异。

苏果

2.80
3.25
99.90
79.90
14.98
29.98
34.80
26.98
6.29
6.90
13.80
8.80
18.80
1.58
4.18
6.28
1.18
6.98
6.99
2.88
1.58
4.58
1.58
4.98
1.88
5.38
4.89
8.98
8.80
8.80

大润发

3.50
3.00
79.90
79.90
13.80
35.80
48.90

\
7.50
5.90
17.90
7.84
24.09
1.58
0.99
1.28
0.88
1.58
2.99
4.35
0.99
7.98
1.98
2.98
2.58
3.98
2.58
5.99
7.98
8.99

淮海路
菜场

3.0
2.6
80.0
50.0
15.0
22.0
46.0
32.0
5.0
8.0
12.0
7.5
17.0
2.2
4.5
6.0
2.0
5.0
6.8
2.8
2.5
6.0
2.0
4.5
2.5
6.5
3.2
11.0
7.0
6.5

上海路
菜场

3.0
2.5
75.0
62.0
18.0
18.0
46.0
38.0
5.0
7.0
13.0
7.0
15.0
5.0
4.0
7.0
2.0
6.0
6.0
3.0
3.0
7.0
2.5
5.0
2.0
6.0
4.0
8.0
6.0
8.0

人民路
菜场

3.2
4.0
65.0
65.0
17.0
22.0
41.0
37.0
5.0
8.0
13.0
8.0
16.0
1.5
4.0
5.5
1.5
5.5
6.0
2.5
2.5
7.0
2.5
4.0
2.0
6.0
4.5
8.5
6.0
6.0

浦南路
菜场

2.6
3.1
90.0
78.0
13.0
19.0
46.0
39.0
4.7
7.5
15.0
8.5
18.0
1.2
3.5
5.5
1.5
4.6
5.5
2.2
2.1
6.0
1.6
2.6
2.0
4.5
3.2
8.0
7.0
7.0

珠海路
菜场

3.0
3.5
80.0
60.0
18.0
18.0
48.0
40.0
5.0
7.0
13.0
13.0
18.0
1.5
4.5
6.0
1.5
6.0
5.5
3.0
3.0
4.0
2.0
4.0
2.0
5.0
4.0
8.0
7.0
8.0

鼎立
菜场

2.4
3.3
75.0
68.0
20.0
26.0
48.0
40.0
5.5
7.5
13.0
9.0
22.0
2.5
6.0
8.0
2.5
6.0
7.0
3.0
3.5
6.0
2.5
5.5
3.0
9.0
6.0
9.0
7.0
7.0

大学城
菜场

2.5
2.5
80.0
70.0
18.0
18.0
45.0
35.0
5.0
7.0
12.0
8.0
16.0
1.0
3.0
5.5
1.0
5.0
5.0
2.0
2.0
5.0
2.0
3.0
2.5
5.0
2.5
7.0
6.0
7.0

福地路
菜场

2.7
3.5
92.0
76.0
22.0
27.0
50.0
40.0
5.0
9.0
15.0
8.0
20.0
5.0
4.0
7.0
2.0
6.0
6.5
3.0
3.0
6.0
2.0
5.0
2.5
6.5
4.0
11.0
7.0
8.0

富城路
菜场

2.5
3.3
80.0
70.0
15.0
15.0
45.0
33.0
5.0
8.0
12.0
7.0
20.0
0.8
3.0
3.0
1.5
4.0
6.0
2.5
2.5
3.5
1.5
3.0
2.0
4.5
3.0
5.0
7.0
6.0


