清江浦区拓展"三条路径"

为产业工人成长成才铺就"星光大道

近年来,清江浦区以新时代产业工人 队伍建设改革为动力,结合全区主导产业 发展布局,创新打造专业化、系统化、标准 化的产业工人技能形成体系,通过拓展激 励推动、名师带动、环境驱动"三条路径", 为产业工人成长成才铺路搭桥,为地方高 质量跨越发展聚能蓄势。

政策扶持增动力。该区用好用足"人 才十二条",引导企业加强人才培育,设立 技术中心,帮助企业搭建人才集聚平台, 累计兑现职称奖励、进修补贴、项目补助 等各类补贴800万元。在该区引导和帮 助下,江苏天士力帝益药业有限公司获批 国家级企业技术中心,成功申报省重点研 发、政策引导2个科技计划项目,一名工 程师获评全市有突出贡献的中青年专 家。江苏天成建设集团党员先锋队带领 一线生产技术人员,取得市级QC小组成 果17项、省级OC小组成果4项。截至目 前,全区已成功发掘高技能人才1119人, 成功申报省级工程技术研究中心10家、 市级工程技术研究中心56家,成功举办 "红链强企·赋能发展"2023年生物医药 产业链物流服务融通交流会,打造"产业

链+N"模式,促进产业链企业及关联企业 加强沟通合作,整合人才资源,赋能促进

名师带动挖潜力。该区注重发挥骨 干人才的"传帮带"作用,大力开展劳模 (工匠)创新工作室创建活动,在全区成立 了由7家单位参与的劳模(工匠)创新工 作室联盟:注重发挥名师骨干的示范作 用,实施"劳模工匠助企行"行动,为企业 解决生产和技术难题献智出力;主办清江 浦区"劳模工匠肋企行"工程建设领域技 术骨干、技能人才业务提升专题培训交流 会,为产业链企业发展增添技能人才后 劲。江苏科圣智能装备股份有限公司积 极搭建以劳模工作室为引领的设计创新 成果转化服务平台,促进设计成果快速转 化,主营产品有机硅流化床反应器国内市 场占有率达60%。江苏井神盐化股份有 限公司第二分公司张红光劳模工作室平 均每年完成各类创新20余项,部分创新 成果达到了行业领先水平,淮安工匠学院 清江浦分院在该公司挂牌。张红光个人 先后荣获"江苏省劳动模范""江苏工匠" 等荣誉称号,参加了江苏省第二届产学研

大会。在临港新城项目建设丁地, 黄码港 益海嘉里专用泊位举行了"攀高比强 跨 越赶招"临港新城项目建设劳动竞赛暨 "我身边的劳模(工匠)"进工地主题宣讲 活动。活动现场宣读竞赛倡议书、举行 "工人先锋号"授牌仪式,开展送阅读进工 地活动和慰问活动, 劳模代表结合自身成 长经历为产业工人传技授课。

优化环境激活力。该区完善高技能 人才与专业技术人才职业贯通机制,为57 名市级劳模和五一劳动奖音获得老转评 高级技能人才;推广企业人才评价制度, 1821 名职工参加等级评定,增强创新创 造的内驱动力。区工商联引导民营企业 家发挥主体作用,鼓励企业探索"工学赛 培"一体化人才培养模式,激发职工创新 创造活力。江苏天士力帝益药业有限公 司围绕技术攻关、岗位操作、技能大赛、一 线管理等开展"合理化建议""全员成本节 约"等活动,以小改小革、微创新等形式激 励员工参与创新创造。该区还实施职工 学历提升"求学圆梦行动",引导广大产业 工人争当学习型、知识型、技能型职工。

(卢克余 杨忠)

农行淮安分行 宣传反诈等金融知识

近期,农行淮安分行联合当地人民银 行走进淮安华信 Mall 开展反诈及人行支 付系统专题宣传活动,通过发放宣传折页, 讲解案例、互动问答等方式,向社会公众普 及反诈及支付结算安全等金融知识,增强 广大群众识骗防骗的意识和能力,切实守 护好群众的"钱袋子"。 (卢祖和)



							V LE				
			安市自	上副食	品民	生价核	各公示	表			
	总单位:	淮安市价格			总时间:202				5.元/500 5		
商品名称	苏果	大润发	淮海路 菜场	上海路 菜场	人民路 菜场	浦南路菜场	珠海路 菜场	鼎立 菜场	大学城 菜场	福地路 菜场	富城路 菜场
一级袋装苏北大米	2.80	3.50	3.0	3.0	3. 2	2.6	3.0	2.4	2.5	2.7	2.5
一级袋装东北大米	3. 25	3.00	2.6	2.5	4.0	3. 1	3.5	3. 3	2.5	3. 5	3. 3
5升桶装玉米油	99.90	79.90	80.0	75.0	65.0	90.0	80.0	75.0	80.0	92.0	80.0
5升桶装调和油	79.90	79.90	50.0	62.0	65.0	78.0	60.0	68.0	70.0	76.0	70.0
猪后腿肉	14. 98	13.80	15.0	18.0	17.0	13.0	18.0	20.0	18.0	22.0	15.0
猪肋排	29.98	35.80	22.0	18.0	22.0	19.0	18.0	26.0	18.0	27.0	15.0
牛腱子肉	34.80	48.90	46.0	46.0	41.0	46.0	48.0	48.0	45.0	50.0	45.0
带骨羊肉	26. 98	\	32.0	38.0	37.0	39.0	40.0	40.0	35.0	40.0	33.0
鸡场蛋	6. 29	7.50	5.0	5.0	5.0	4.7	5.0	5. 5	5.0	5.0	5.0
草鸡蛋	6.90	5.90	8.0	7.0	8.0	7. 5	7.0	7. 5	7.0	9.0	8.0
鲫鱼	13.80	17.90	12.0	13.0	13.0	15.0	13.0	13.0	12.0	15.0	12.0
草鱼	8.80	7.84	7. 5	7.0	8.0	8. 5	13.0	9.0	8.0	8.0	7.0
鲈鱼	18.80	24.09	17.0	15.0	16.0	18.0	18.0	22.0	16.0	20.0	20.0
大白菜	1.58	1.58	2.2	5.0	1.5	1.2	1.5	2.5	1.0	5.0	0.8
青菜	4. 18	0.99	4.5	4.0	4.0	3. 5	4.5	6.0	3.0	4.0	3.0
黄瓜	6. 28	1.28	6.0	7.0	5. 5	5. 5	6.0	8.0	5. 5	7.0	3.0
白萝卜	1.18	0.88	2.0	2.0	1.5	1.5	1.5	2.5	1.0	2.0	1.5
茄子	6.98	1.58	5.0	6.0	5. 5	4.6	6.0	6.0	5.0	6.0	4.0
西红柿	6.99	2.99	6.8	6.0	6.0	5.5	5.5	7.0	5.0	6.5	6.0
土豆	2.88	4.35	2.8	3.0	2. 5	2.2	3.0	3.0	2.0	3.0	2.5
胡萝卜	1.58	0.99	2.5	3.0	2.5	2.1	3.0	3.5	2.0	3.0	2.5
青椒	4. 58	7. 98	6.0	7.0	7.0	6.0	4.0	6.0	5.0	6.0	3.5
圆白菜	1.58	1.98	2.0	2.5	2.5	1.6	2.0	2.5	2.0	2.0	1.5
花菜	4. 98	2.98	4.5	5.0	4.0	2.6	4.0	5. 5	3.0	5.0	3.0
冬瓜	1.88	2. 58	2.5	2.0	2.0	2.0	2.0	3.0	2.5	2.5	2.0
西蓝花	5. 38	3. 98	6.5	6.0	6.0	4.5	5.0	9.0	5.0	6.5	4.5
生菜	4.89	2.58	3.2	4.0	4.5	3.2	4.0	6.0	2.5	4.0	3.0
毛豆	8.98	5.99	11.0	8.0	8.5	8.0	8.0	9.0	7.0	11.0	5.0
蒜头	8.80	7. 98	7.0	6.0	6.0	7.0	7.0	7.0	6.0	7.0	7.0

说明:1、本表价格信息为相应超市或集贸市场采价 午零售价格,其中苏果为淮海东路店,大润发为公园店。 2、本表公布的主副食品价格属市场调节价范畴,只反映价格水平,仅供参考,不作为法定或政策性的定价依据。

3、各超市、集市蔬菜价格由于品种、等级、新鲜程度等因素,可能有较大差异。

开展"迎新年 换新钱" 现金服务周活动 为进一步做好春节期间现金供应工作,提升群众的

交通银行淮安分行

满意度和获得感,近期,交通银行准安分行开展了"迎新 年 换新钱"现金服务周活动。

为满足春节期间淮安市民的新钞使用需求,该行各 网点根据网点位置及客户预约情况,备足各种面额的新 钞,设置现金兑换专用窗口,消除市民兑换新钱、零钱排

该行开展了现金上门服务专项活动,组织工作人员

深入沿街商铺和社区,把"迎新年 换新钱"活动及人民 币知识送到广大市民"家门口",为有需求的商户提供新 钞调剂服务,协调各商家在收银位置张贴"欢迎使用现 金收付"标识,并组织商户签订不拒收人民币现金承诺

该行积极开展人民币知识宣传,现场讲解人民币防 伪常识,普及爱护人民币知识,宣传整治拒收现金政策, 引导客户遇到拒收现金行为时及时举报,维护现金流通

交通银行淮安分行将持续做好春节期间新钞供应及 现金服务保障工作,营造良好的现金流通环境,积极践行 "金融为民"理念,为市民提供更贴心的服务。 (交行宣)

涟水县大东学校 开展学生全员大走访活动

涟水县大东学校一直注重学生的全面发展,关心关 爱每一位学生的成长。为了更好地了解学生的学习、生 活情况,提供更贴心的教育服务,近期,该校教师们利用 寒假时间,在春节前开展了学生全员大走访活动。

走访过程中,教师们与学生进行了面对面的交谈, 了解他们的学习、生活和家庭情况。教师们鼓励学生积 极表达自己的意见和建议,听取了他们对学校教育和管 理的看法。此次大走访活动取得了积极成效。学生们 纷纷表达对学校的感激,认为学校的关心使他们感到温 暖和安心。家长们也积极提出了对学校教育的一些建

据了解,该校充分重视学生及家长们的意见和建 议,将结合学校实际情况,进一步改进教育教学工作,提 供更全面、个性化的教育服务,促进学生全面成长。

(金德志 周绍云)

涟水县音乐名师工作室 举行读书分享会

为进一步提升成员的理论素养、专业技能和教育教 学能力,充分发挥名师的引领、带动作用,近日,涟水县 音乐名师工作室在涟水县第四中学举行音乐教师读书 分享会,

分享会上,老师们畅所欲言、分享心得,妙语连珠, 内容精彩纷呈。分享会结束后, 涟水县教师发展中心尤 卉卉老师给大家带来了一堂声乐教学展示课。课堂上, 大家听到更多的是对学生的鼓励、肯定、赞许。经过课 堂上的学习,学生们轻松地唱出了高音。这堂课激发了 学生们学习声乐的兴趣。

读书分享会的举行,夯实了该工作室教师的专业基 础,提升了教师们的课程实施能力,激发了教师们自主 互助式学习的兴趣。 (郑海军)

涟水具消防救援大队 开展灭火救援实战演练



近日, 涟水县消防救援大队开展地下空间灭火救援 实战演练,通过演练微型消防站"灭早灭小"、建筑消防 设施测试, 内攻灭火, 疏散救人等科目, 有效提升队伍灭 火救援实战能力。 (韩政)